
 

Die EU B® 

Kreis iersen 

 

 

 

 

 

 

 

Verei are  ie ei e  ermi  mit s 

a e  ta orte , online o er 

ei Be arf ei I e  z  Ha se 

 

www.eutb-kreis-viersen.de 
 

 

Kontaktbü o EUTB® K eis ie sen 
c/o  

BIS e.V. - Kontakt- und Informationsstelle 
für Selbsthilfe im Kreis Viersen 

          Klosterstrasse 5, 41379 Brüggen 

          Ralf Kurzweg 

          Telefon 02163-5622 

          ralf.kurzweg@bis-brueggen.de 

 

       Standort Kempen 
       Hülser Strasse 47, 47906 Kempen 
 
       Gabriele Stamm 
       Telefon 0174-5847106 
       g.stamm@eutb-kreis-viersen.de 
 
       Andrea Kuschel 
       Telefon 0174-6872233 
       a.kuschel@eutb-kreis-viersen.de 
 
 

       Standort Viersen Dülken 
       Alter Markt 3, 41751 Viersen 
 
       Gabriele Mankat 
       Telefon 01520 9317753 
       g.mankat@eutb-kreis-viersen.de 
 
       Sylvia Hausmann 
       Telefon 0152 56722380 
       (donnerstags 9-12 Uhr) 
       s.hausmann@eutb-kreis-viersen.de 

 

       Standort Viersen 
 

       Burgfeld 2, 41748 Viersen 
       Wol gang Reinsch 
       Telefon 02156 49599160 
       w.reinsch@eutb-kreis-viersen.de 
 
       Große Bruchstrasse 28 30, 41747 Viersen 
       Thomas Seelert 
       Telefon 0160 4384236  
       t.seelert@eutb-kreis-viersen.de 

Kreis Viersen 

Teilhabeberatung 



 

   Wen berät die EUTB®? 
 

• Menschen mit Behinderungen 
 

Von Behinderung bedrohte Mensc e

• Menschen mit chronischen 

Erkrankungen 

• Angehörige (Familie, Freunde, 

Nachbarn, Kollegen, …) 

 

 

   Zu was berät die EUTB®? 
 

• Behinderung 

• Rehabilita ion 

• Teilhabe 

• Hilfe zur Selbsthilfe 

 

 

Die Beratung 

ist kostenlos 

 

   Wi  b rät di  EU B®? 
 

I  o eld er Bea trag g v n  

Leist ge

A f „A ge ö e“, amit ie selbst

bes t E tsc ei ge  tre en 

kö e

• Unabhängig vo  räger , ie     

Leist ge  eza le  o er er rin-

gen 

E gänzend z r Berat g a e-

rer telle

Rat und O ien e ung ge e

• Ga z ac  I re  indi iduel-

len Bedü nissen 
 

 

ie Berat g vo  Betro e e  f r Be-

tro e e ee  Counseling  s ielt eine  

wese tlic e Rolle. 

 

Rec ts erat g  Begleit g im       

Wi ers r c s   Klageverfa ren wird 

ic t a ge ote . 

 

 

Fö d un

 

030 221 911 006 (Mo-Do zw. 8-20 Uhr) 

Gebärdentelefon: 

www.gebaerdentelefon.de/bmas 

h n h di t n- i

- i  i b b  

x     

it  Info ma on n 
 

www teilhabeberatung de 

www einfach teilhaben de 

www gemein am einfach machen de 

 

 

 


